
Projekt 
 
z dnia  15 lutego 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR LX/538/2024 
RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXV/330/2022 Rady Gminy Walim z dnia 22 lutego 2022 r. 
w sprawie podziału sołectwa Dziećmorowice na dwa odrębne sołectwa: sołectwo Dziećmorowice 

i sołectwo Stary Julianów oraz nadania statutu sołectwa Stary Julianów 

Na podstawie art.35, art.40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz.40 z późn. zm.), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany § 1 statutu sołectwa Stary Julianów, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr 
XXXV/330/2022 Rady Gminy Walim z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie podziału sołectwa Dziećmorowice na 
dwa odrębne sołectwa: sołectwo Dziećmorowice i sołectwo Stary Julianów oraz nadania statutu sołectwa Stary 
Julianów (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z dnia 28.02.2022 r., poz.1032), który otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Sołectwo Stary Julianów jest jednostką pomocniczą Gminy Walim i swoim zasięgiem  
obejmuje wsie Stary Julianów i Nowy Julianów. 

2. Mieszkańcy sołectwa Stary Julianów wraz z mieszkańcami pozostałych sołectw Gminy tworzą 
wspólnotę samorządową Gminy Walim.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walim. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 402BBFCC-0BD6-4742-8CCF-2EE141460EF4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Organizację i zakres działania jednostki pomocniczej (sołectwa) określa rada gminy odrębnym statutem, 
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami (art.35 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 poz.40 z późn. zm.). Statut, jako akt wewnętrznego ustroju 
sołectwa, stanowi akt prawa miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

Ze względu na zmianę rodzaju miejscowości Nowa Wieś, Podlesie, Nowy Julianów i Stary Julianów 
z „części wsi” na „wieś”, obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r. na mocy rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 22 grudnia 2023 r. w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia 
urzędowych nazw i rodzajów niektórych miejscowości i obiektów fizjograficznych (Dz.U z 2023r. 
poz. 2799), konieczne  jest dokonanie zmiany w Statucie sołectwa Stary Julianów, polegającej na 
aktualizacji rodzajów miejscowości wchodzących w skład tego sołectwa. 

 

Sporządziła: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 402BBFCC-0BD6-4742-8CCF-2EE141460EF4. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/538/2024 RADY GMINY WALIM z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1
	ust. 2 w § 1 zm. § 1


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


